sua prorrogação, por interesse mútuo, por prazos sucessivos até o limite de 60 (sessenta) 
meses. 

Art. 3° - As despesas decorrentes da execução da presente Lei serão levadas a débito 
em dotação orçamentária específica do orçamento vigente, com repasses mensais no valor de 
R$10.476,30 (dez mil, quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos), totalizando, no 
período de vigência, o montante de R$125.715,60 (cento e vinte e cinco mil, setecentos e 
quinze reais e sessenta centavos). 

Parágrafo único - Para as hipóteses de prorrogações, fica autorizada a correção dos 
valores repassados no exercício anterior até o limite da variação do I[NPC/IPCA - IBGE. 

Art. 4° - Trimestralmente a Empresa se obriga a apresentar ao Município, com envio de

[...]

Trabalho no Município. 
5. Ceder, sem qualquer ônus para a EMATER-MG, uma secretária do seu quadro para 
jornada de 8 horas diárias, além de um extensionista e um servente. 

CLÁUSULA QUINTA - DO REPASSE 
O MUNICÍPIO repassará à EMATER-MG a quantia mensal de R$ 10.476,30 (dez mil 
quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos), totalizando, no período de vigência do 
presente CONVÊNIO, o montante de R$ 125.715,60 (cento e vinte e cinco mil setecentos e 
quinze reais e sessenta centavos). 

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO 

O pagamento dos recursos à EMATER-MG será realizado em 12 (doze) parcelas mensais e 
sucessivas. 

CLÁUSULA SÉTIMA 
É facultado à EMATER-MG, pelo descumprimento do MUNICÍPIO do disposto nas